mum, et ideo minime tolerandum, uni-

versitati veslrae districtius inhibemus, ne

aliquis veslrum in contemptum publici

beneficii, quod clericorum collegio ita

inviolabiliter est indultum, ut ei privalis

aliquorum paciis vel consensibus nequeat

derogari, alios, suo reliclo iudice, ad pu-
blica tradere iudicia praeiextu consuetu-

dinis, qua quidam se super hoc, ut di-

citur, munire contendunt, quamvis in

talibus aliqua consuetudo convalescere

nequeat, vel impetrare prohibitiones aut

occupaliones procurare huiusmodi non
praesumat. Nos enim limentes, ne vos
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nisi haec corrigatis, et nos si ea negle-

xerimus incorrecla, indignationem aeterni

Iudicis incurramus; venerabili fratri nostro

archiepiscopo Tarraconen. per nostras

damus litteras in mandatis, ut contra

omnes, quos circa praedicta culpabiles

invenerit, auctoritale nostra procedat

iuxla canonicas sanctiones, contradictores

auctoritale nostra per censuram eccle-

siasticam, appellatone poslposita, compe-
scendo.

Datum apud Urbemveterem secundo

idus iunii, ponlificatus nostri anno se-

cundo.

Dal. die 12 iunii 1263, pontif. anno n.
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XI.

Quod ad Ecclesiarum regimino promoli

illa dumlaxat beneficia retinere pos-

sint, quae suae promolionis tempore

canonice retinebant (1).

SUMMARIUM

1. Causae decreti. — 2. Decretum.

Drbanus episcopus servns servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

§ ì. Contingit inlerdum, quod a Sede
ctMMdecrtii. Apostolica nonnullis in episcopos electis

conceditur, ut ipsi usque ad certuni

tempus, vel ad Romani Pontificis bene-

placilum voluntatis possint retinere omnia

beneficia ecclesiastica, quae promotionis

suae tempore obtinebant. Huiusmodi au-

tem concessionis praetextu plerumque

quaestionis materia suscitalur, quibusdam

minus rationabiliter asserenlibus, quod

etiam ad illa beneficia, quae lalis electus

concessionis ipsius tempore minus ca-

nonice retinebat, eadem concessio se

exlendit.

§ 2. Nos itaque ad omnem ambigui-

Decrtium.
i atem lollendam tenore praesentium de-

claramus, quod huiusmodi concessio ex-

tcndatur ad illa dumlaxat beneficia, quae

ab electis ipsis canonice obtinentur.

(1) Ex Regest. Vatic.

Bull. Rom. Voi. III. 88

IV PP.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Dalum apud Urbemveterem quinto

idus iulii, pontificatus nostri anno se-

cundo.

Dat. die 11 iulii 1263, pontif. anno n.

XII.

Civitas Recanaten. Romanae Ecclesiae re-

bellis episcopali dignitate privatur 0).

SUMMARIUM

1. Recanatenses cum Ecclesiae hostibus

iuncti. — Contra Marchiani Anconitanam

conspirant. — Monili saepius ut resipi-

scerent, — 2. Monita spemunt. — Digni-

tate episcopali privanlur.

Urbanus episcopus servns servornm Dei, ad cer-

titudinem praesentium, et memoriam futn-

rorum.

8 1. Cives Recanatenses antiquae de- B«caoat<iiu«.

volionis et iidei quam ad nomanam gè- hoitibut iuuoil

rere consueverunt Ecclesiam, prorsus

obliti, et favorabilium graliarum, quibus

Sedes Apostolica eos eorumque terram,

erigendo inibì Ecclesiam cathedralem, ac

decorando terram ipsam episcopalis lilulo

dignitalis, multipliciter honoravit, imme-
mores et ingrati, contra nos et eamdem
Ecclesiam calcaneo rebellionis erecto, sic

eiusdem Ecclesiae persequtoribus perti-

naciter in ipsius Ecclesiae dispendium

adhaeserunt, sicque patenter et ferventer

cum eisdem persequtoribus in nocumen-

lum fidelium ipsius Ecclesiae de Anco-
nitana Marchia conspirarunt

; quod ad £?"'" Mar"

otiendendum in ulis nos et praedictam i«i«n compi-

Ecclesiam sua principaliler et lolaliier
rant '

studia converlentes, quanlumcumque ad

eos clamaverimus, ut conversi ab erroris

invio, quo damnab.liter cum persequto-

ribus ipsis incedunt, ad dulces et suaves

ipsius Ecclesiae revertereulur amplexus,

noluerunt haclenus vocem nostiae piae

revocalionis audire, sed ad gravioris exa-

geralionem off'ensae, adversariis ipsius

(t) Ex Regest. Vatic.
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Ecclesiae maiora semper continuaverunt

et continuant incrementa favoris, qui eo-

rum lelis armati, fortius et crudelius ad

totius depressionem insiliunt regionis. Et

licet, eorum culpis exigenlibus, digne ac

dure poluissemus ab olim procedere con-

ira ipsos; volentes tameo misericorditer

experiri, utrum in eisdem civibus scin-

tilla devoiionis aliqua remansisset, quae

salubiibus excitaia monitis, in debilae re-

surgerel charilatis ardorem, illorumque

corda, ex rebellionis iam tepefacta rigore,

in vigorem pristinum et amorem Eccle-

siae praediclae reduceret; cives ipsos

nonni wepius per dilecium filium Manfredum Veronen-

gem electum capilaneum et rectorem

praedictaeMarchiae ac ducalusSpolelan.

sub certa forma moneri, ut infra quin-

decim dies post moniiionem huiusmoùi,

reliclis eisdem persequtoribus, praecise

ad nostra et ipsius Ecclesiae mandala

redirent, eisque praedici fecimus et etiam

comminari, quod, si infra buiusmodi ter-

minum, lalibus monitis non parerent,

nos ex lune civilatem Recanatensem

episcopali dignilale, qua iidem propter

ipsorum infideliiatem, et alias etiam ve-

nerubilem fralrem nosluum Recanatensem

episcopum nubendo conlemplui, reddebant

penitus se indignos, apostolica auclori-

taie privare, et alias contra ipsos et

eamdem civiialem dure ac aspere, spiri-

tualiler et lemporaliter, prout videremus

expediens, procedere curaremus.

§ 2. Sed dicti cives Recanalenses,

Me»iu sptr- quia eorum menles adeo sunt ad rebel-

lionis perlinaciam induratae, quod nullius

possunt superinfusione olei quomodolibet

emolliri, buiusmodi monitis et commi-
nalionibus vilipensis, infra praedictum

lerminum, et etiam posti erminum ipsum,

per quatuor nieusium spalium expeclali,

redire ad mandalum noslrum et ipsius

Ecclesiae non curarunl, imo Ecclesiam

ipsam in suis fidelibus durius vexare

poslmodum praesumpserunt. Propter quod
nos non valentes ulierius absque gravi

Christi offensa eorum iniquilates et iufi-
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delitates amplius tolerare, ac consideran- dis»»»'» «pi-

tes, quod ferro scindenda sunt vulnera,
""'*' *' ™"

quae fomentorum non recipiunt medici-

nam, praediclam civitatem Recanatensem,

de fratrum noslrorum Consilio, episcopali

dignilale perpetuo sine aliqua spe resti-

tuiionis apostolica auctoriiate privamus:

staiuentes, ut nullis unquam futuris tem-

poribus civitas eadem ad buiusmodi epi-

scopalem dignitatem valeat reassumi.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Datum apud Urbemveterem sexto ka-

lendas augusti, ponliGcatus nostri anno

secundo.

Dat. die 27 iulii 1263, pontif. anno n.

XIII.

Bau).

Diffinilio controversiae inter Rìccardum ce-

mitem Corrubiae (i), et Castella» ac Le-

gioni» regem, ut uterque denominetur in

Romanorum regem eleclm ($).

SUMMARIUM

1. Causae ferendae defìnitionis. — Argu-
menta prò Riccardo Anglo, ut electus Ro-
manorum rex nuncupclur. — 2. Quid Al-

phonso regi obiectum. — 3. Contraria prò

Alphonso argumenta. — Corniti obiecta.

— 5. Definii l'ontifex utrumque elecli Ro-
manorum regis titulo decorandum.

Drbanus episcopus servus servorum Del.

Diffinilio inter fralres super nominatione

electorum in imperatorem.

§ 1. Ordinalo nuper imperli negotio, cmim for«a-

proul, consideralis diligenter pelitiombus !»• d»«aiuonu.

partium vestrisque consiliis, credidimus

expedire, dubitatio incidit, quo titulo

ulerque ad idem imperium electorum in

noslris lilteris sit censendus. Pro parte